ACTA NÚMERO CIENTO TRES

SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO

EN EL MUNICIPIO DE RAYÓN, ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, EN PUNTO DE LAS 13:00 HORAS DEL DÍA VIERNES 30 DE JULIO DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL SALÓN DE ACUERDOS DEL H. CABILDO, LOCALIZADO EN LA PLANTA BAJA DEL PALACIO MUNICIPAL DE GOBIERNO, ENCONTRÁNDOSE REUNIDO EL CUERPO EDIL, PARA CELEBRAR SESIÓN ORDINARIA DEL H. CABILDO, LA CUAL SE REGIRÁ BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. PASE DE LISTA DE ASISTENCIA.
- DECLARACIÓN FORMAL DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
- 3. LECTURA Y RATIFICACIÓN DEL ACTA ANTERIOR.
- 4. DESIGNACIÓN DE LAS COMISIONES DE ENTREGA Y ENLACE DEL AYUNTAMIENTO SALIENTE, PARA QUE INTERVENGAN DENTRO DEL PROCESO DE ENTREGA-RECEPCIÓN; ACORDE A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 56 Y 58 DE LA LEY DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS RECURSOS PÚBLICOS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ.
- 5. ASUNTOS GENERALES
- 6. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

PRIMER PUNTO. - LA SECRETARIA GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO PASA LISTA DE ASISTENCIA ESTANDO PRESENTES EL ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA, PRESIDENTE MUNICIPAL, L.I.A. JEZAHEL QUIJADA RODRÍGUEZ, SÍNDICO MUNICIPAL Y LOS CC. REGIDORES C. MARIA MARTINA HERNANDEZ CORDERO, C.P. OLGA OLIVIA MÉNDEZ PADILLA, C. BALTAZAR TELLO PÉREZ, C. ALEJANDRA IVET SOLDEVILLA ARVIZU, C. ORLANDO ROEL TELLO AVALOS Y LIC. CITLALLI YESENIA VÁZQUEZ ALEJANDRO.

SEGUNDO PUNTO. - CON LA PRESENCIA DE LOS OCHO INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO, LA LIC. CLAUDIA GONZALEZ RUBIO, SECRETARIA GENERAL COMUNICA A LOS PRESENTES QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR Y EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARA QUE QUEDA INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN Y POR ENDE SON VALIDOS TODOS LOS ACUERDOS QUE EMANÊN DE LA MISMA.

TERCER PUNTO. – LA SECRETARIA GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO MANIFIESTA QUE EL ACTA NUMERO 102, LEVANTADA EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA VIERNES 23 DE JULIO DEL AÑO 2021, ANTERIORMENTE HA SIDO LEÍDA Y FIRMADA POR LOS INTEGRANTES DEL H. CABILDO, POR LO QUE SE HA RATIFICADO SU CONTENIDO, RAZÓN POR LA CUAL SE SOLICITA LA DISPENSA DE LA LECTURA DE LA MISMA.

LA PETICIÓN ANTES MENCIONADA SE SOMETE A VOTACIÓN: RESULTANDO CON 8 VOTOS A FAVOR EL H. CABILDO APRUEBA LA DISPENSA DE LA LECTURA DEL ACTA ANTERIOR.

Glewillengh

Marine

THE WAY OF THE PARTY OF THE PAR





CUARTO PUNTO. - DANDO SEGUIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ORDEN DEL DÍA Y CON LA ANUENCIA DEL ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, TOMA EL USO DE LA VOZ LA LIC. CLAUDIA GONZÁLEZ RUBIO, SECRETARIA GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO, PARA COMENTAR QUE DERIVADO DEL TÉRMINO DEL EJERCICIO CONSTITUCIONAL DE LA PRESENTE ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL ES MENESTER CONFORMAR LA COMISIÓN DE ENTREGA Y LA COMISIÓN DE ENLACE: CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LOS ARTÍCULOS 1.2.3 FRACCIÓN 1.7 FRACCIÓN IV INCISO A), 9 FRACCIÓN I, 10 FRACCIÓN IV, 11 FRACCIÓN III, 12,15,16,54,56,57,58,60 Y 75 DE LA LEY PARA LA ENTREGA RECEPCIÓN DEL ESTADO Y MUNICIPIOS DE SAN LUIS POTOSÍ; ARTICULO 77 FRACCIÓN I, XXXI DE LA LEY DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS PARA EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ; ASÍ COMO EL ARTÍCULO 19 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, AUNADO AL OFICIO ASE-AEAJ-0788/2021 SIGNADO POR LA C.P. ROCIO ELIZABETH CERVANTES SALGADO. AUDITORA ESPECIALIZADA EN ASUNTOS JURÍDICOS DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO, MISMO QUE FUE PREVIAMENTE ENTREGADO A CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DE ESTE H. CABILDO ADJUNTO A LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE REUNIÓN, PARA SU CONOCIMIENTO.

POR LO QUE UNA VEZ QUE SE HA REALIZADO EL ANÁLISIS, ESTUDIO Y CONSENSO POR PARTE DE LOS INTEGRANTES DEL CUERPO EDILICIO, SE TIENE A BIEN INTEGRAR LA COMISIÓN DE ENTREGA DE LA SIGUIENTE FORMA:

PRESIDENTE MUNICIPAL: ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA.

SÍNDICO MUNICIPAL: L.I.A JEZAHEL QUIJADA RODRÍGUEZ

REGIDOR POR EL PARTIDO CONCIENCIA POPULAR: C. ALEJANDRA IVET SOLDEVILLA ARVIZU.

REGIDOR POR EL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL: C.P. OLGA OLIVIA MÉNDEZ PADILLA.

REGIDOR POR EL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL: C. BALTAZAR TELLO PÉREZ.

REGIDOR POR EL PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL; LIC. CITLALLI YESENIA VÁZQUEZ ALEJANDRO.

POSTERIOR A ESTO, SE PROCEDE A INTEGRAR LA COMISIÓN DE ENLACE, LA CUAL QUEDA CONFORMADA DE LA MANERA SIGUIENTE:

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO: LIC. CLAUDIA GONZÁLEZ

RUBIO.

TESORERO MUNICIPAL: C.P. JUAN JOSÉ FLORES VELÁZQUEZ. CONTRALOR INTERNO; LIC. BLANCA AURORA PÉREZ RAMOS.

POR LO QUE UNA VEZ ESCUCHADAS Y ANALIZADAS LAS PROPUESTAS ANTES MENCIONADAS, SE SOMETE A VOTACION, RESULTANDO 8 VOTOS A FAVOR, O EN CONTRA Y O ABSTENCIONES; QUEDANDO COMO PUNTOS DE ACUERDO LOS SIGUIENTES:

Humany







PRIMERO.- SE TIENE POR INTEGRADA LA COMISIÓN DE ENTREGA DE LA SIGUIENTE FORMA:

PRESIDENTE MUNICIPAL: ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA.

SÍNDICO MUNICIPAL: L.I.A JEZAHEL QUIJADA RODRÍGUEZ

REGIDOR POR EL PARTIDO CONCIENCIA POPULAR: C. ALEJANDRA IVET SOLDEVILLA ARVIZU.

REGIDOR POR EL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL: C.P. OLGA OLIVIA MÉNDEZ PADILLA.

REGIDOR POR EL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL: C. BALTAZAR TELLO PÉREZ.

REGIDOR POR EL PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL; LIC. CITLALLI YESENIA VÁZQUEZ ALEJANDRO.

SEGUNDO.- SE TIENE POR INTEGRADA LA COMISIÓN DE ENLACE, LA CUAL QUEDA CONFORMADA DE LA MANERA SIGUIENTE:

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO: LIC. CLAUDIA GONZÁLEZ RUBIO.

TESORERO MUNICIPAL: C.P. JUAN JOSÉ FLORES VELÁZQUEZ. CONTRALOR INTERNO; LIC. BLANCA AURORA PÉREZ RAMOS.

TERCERO. - NOTIFÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO A LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO Y A QUIEN CORRESPONDA PARA SU CONOCIMIENTO, SEGUIMIENTO Y TODAS LAS CAUSAS LEGALES A QUE HUBIERA LUGAR.

QUINTO PUNTO.- ACORDE A LO ESTIPULADO EN EL ORDEN DEL DÍA SE PROCEDE A DAR PASO A LOS ASUNTOS GENERALES: SE INFORMA QUE NO EXISTEN ASUNTOS GENERALES QUE ATENDER POR PARTE DE ESTE H. CABILDO.

SÉXTO PUNTO.- UNA VEZ AGOTADOS LOS TEMAS A TRATAR SE PROCEDE A LA CLAUSURA DE LA PRESENTE REUNIÓN, POR LO QUE EN USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL EL ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA, CLAUSURA LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE SESIÓN, SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DÍA VIERNES 30 DE JULIO DE 2021.

DAMOS FE

GOBIERNO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL RAYÓN, S.L.P. ADMINISTRACIÓN 2018-2021

PRESIDENCIA HUNICIPAL

ARQ, FERNANDO SUBITUNO CASTILLO

CONSTITUCIONAL

LAMBARRIA PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. JEZAHEL QUIJAD AND DIRVIGIDAL COnstitucional SÍNDICO MUNICIPARISTRACIÓN 2018-2021

SINDICATURA

Heuntary







CORDERO

REGIDORA

C.P. OLGA OLIVIA MÉNDEZ PADILLA

REGIDORA

C. BALTAZAR TELLO PEREZ.

REGIDOR

C. ALEJANDRA IVET SOLDEVILLA ARVIZU. REGIDORA

C. ORLANDO ROEL TELLO AVALOS REGIDOR

CITLALLI YESENIA VÁZQUEZ ALEJANDRO.

REGIDORA

LIC. CLAUDIA GONZÁLEZ RUBIO SECRETARIA GENERAL DEL H. **AYUNTAMIENTO**

ESTA HOJA DE FIRMAS PERTENECE AL ACTA NÚMERO CIENTO TRES DE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, CELEBRADA EL DÍA VIERNES 30 DE JULIO DEL AÑO 2021, EN EL MUNICIPIO DE RAYÓN, ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, MISMA QUE TIENE UN TOTAL DE 04 FOJAS ÚTILES INCLUYENDO LA PRESENTE.